PAGE

Российская Федерация

Кемеровская область

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 2010г. № 66-н

г. Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 12-н «О введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Мысковский городской округ»

Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии со ст.28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Внести в Решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 12-н «О введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» следующие изменения:
1.1. в пункте 2.12. решения слова «общую площадь спальных помещений не более 500 кв. метров;» заменить словами «общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;»;

1.2. приложение № 3 к решению изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение направить Главе города Мыски для подписания и опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011года., но не ранее чем по истечении месяца со дня официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).

И.о.Главы города Мыски

       А.В.Бельницкий
Приложение

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 18.11.2010г. № 66-н
«Приложение № 3
к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 20.11.2008г. N 12-н

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ ПОДКОЭФФИЦИЕНТЫ

ДЛЯ ВСЕХ ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, КРОМЕ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

	Вид предпринимательской деятельности
	Корректирующие
подкоэффициенты

	1. Оказание бытовых услуг (в зависимости от вида услуг)

	1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,50

	1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий,
головных уборов и изделий текстильной галантереи,
ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий (кроме
ремонта и пошива изделий из натурального и искусствен-
ного меха, изделий из натуральной и искусственной кожи
и замши)
	0,45

	1.3. Ремонт, пошив изделий из натурального и искусст-
венного меха, изделий из натуральной и искусственной
кожи и замши
	0,50

	1.4. Ремонт бытовых приборов (включая ремонт часов),
ремонт, изготовление металлоизделий, кроме ювелирных
изделий
	0,50

	1.5. Прочие виды бытовых услуг (за исключением услуг
ломбардов)
	0,60

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,72

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию
и мойке автотранспортных средств
	0,9

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных
средств, а также по хранению автотранспортных средств
на платных стоянках
	1,0

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
(в зависимости от параметров используемого автомобиля)

	Перевозка грузов автомобилем с грузоподъемностью:

	5.1. не менее 1,6 тонны
	0,63

	5.2. от 1,6 до 3 тонн включительно
	0,72

	5.3. свыше 3 тонн
	0,9

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке
пассажиров автомобилями и автобусами:

	6.1. до 4 посадочных мест
	1,0

	6.2. свыше 4 посадочных мест
	0,2

	7. Оказание услуг общественного питания через объекты
организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей (в зависимости от специализации объекта общественного    питания)

	7.1. рестораны, бары, кафе, пиццерии, кафетерии,
закусочные, шашлычные
	0,9

	7.2. иные объекты общественного питания, осуществляющие
реализацию алкогольной продукции и пива
	0,9

	7.3. иные объекты общественного питания, не осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива, кроме объектов общественного питания, указанных в позиции 7.1 настоящей таблицы
	0,63

	8. Оказание услуг общественного  питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,63

	9. Распространение наружной рекламы с использованием
рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,12

	10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,2

	11. Распространение наружной рекламы посредством  электронных табло
	0,2

	12. Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,25

	13. Оказание услуг по временному размещению и  проживанию
	1,0

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и
(или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если  площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	1,0

	15.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети,  не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	1,0

	16. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов  организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	1,0

	17. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов  организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров

	1,0

Примечание: При отсутствии в приложении подкоэффициентов, соответствующих виду деятельности, значение подкоэфициентов применяется равным 1.  »
Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                             К.П.Тимофеев

PAGE